2

             [image: image1.wmf]

проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от  ________________2018 года                                                               № _______

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 31.03.2017 №166 «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Нижневартовске» (с изменениями)
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 31.03.2017 №166 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Нижневартовске» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 31.03.2017 №166 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Нижневартовске» (с изменениями от 27.11.2017 №261) следующие изменения:

1) абзац второй преамбулы изложить в следующей редакции:
«По проекту генерального плана города, проекту правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проекту правил благоустройства территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется отдельным решением Думы города Нижневартовска с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
2) абзац первый раздела 1 дополнить словами «и вопросов, указанных в части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3) подпункт 4 пункта 2 раздела 3 признать утратившим силу;
4) в главе 5:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова «постановлением администрации города» заменить словами «постановлением главы города»;

в абзаце втором слова «, проекты правил благоустройства территорий» исключить;
б) в пункте 5 слова «постановление администрации города» заменить словами «постановление главы города»
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Думы

Глава города

города Нижневартовска

Нижневартовска

________________М.В. Клец

______________В.В. Тихонов

«____»____________20__ года                                          «____»___________20__ года